

UPPGIFTER FÖR CIRKULÄRDATABASEN

Cirkulärnr: 22:22
Diariernr: 22/00785
Handläggare: Donovan Häll, Johan Thörn, Sofia Lundevall och
Mattias Niinisaari
Ämnesord: Arbetsgivarfrågor; Avtalsrörelse; Kollektivavtal;
SFR 22
Avdelning: Avdelningen för arbetsgivarpolitik samt Sobona
Sektion/Enhet: Förhandlingssektionen
Extern medverkan:
Datum: 2022-06-10
Mottagare: Kommuner och Räddningstjänstförbund
Rubrik: Överenskommelse om Särskilt
förhandlingsordningsavtal RiB (SFR 22)
Ersätter:
Bilaga: Förhandlingsprotokoll SFR 2022-05-01 samt Bilaga
1 till förhandlingsprotokollet - Förhandlingsordning

Sammanfattning

Den 2 maj 2022 träffade SKR/Sobona överenskommelse om Särskilt förhandlingsordningsavtal RiB (SFR 22) med Brandmännens Riksförbund (BRF).

Det nya förhandlingsordningsavtalet börjar gälla den 1 maj 2022.

CIRKULÄR 22:22

SKR: Donovan Häll och Johan Thörn
Sobona: Sofia Lundevall och Mattias Niinisaari

Kommuner
Räddningstjänstförbund

Överenskommelse om Särskilt förhandlingsordningsavtal RiB (SFR 22), med Brandmännens Riksförbund (BRF)

Detta cirkulär innehåller rekommendation till beslut

Den 2 maj 2022 träffade SKR/Sobona överenskommelse om Särskilt förhandlingsordningsavtal RiB med Brandmännens Riksförbund (BRF).

Bakgrund

BRF är inte part i Kommunalt Huvudavtal (KHA 94) eller Sobonas förhandlingsordningsavtal och har inte omfattats av dess bestämmelser. Förhandlingsprotokollet till RiB mellan SKR/Sobona och BRF har dock i tidigare upplagor reglerat att tvister om RiB:s bestämmelser hanteras enligt KHA. I andra frågor har BRF inte omfattats av ett förhandlingsordningsavtal vilket bland annat har inneburit att det i tvister har saknats möjlighet till central förhandling. Vidare har BRF inte omfattats av kollektivavtalade regleringar om exempelvis upprättande av kollektivavtal, stridsåtgärder, konflikter eller skyddsarbete.

SFR 22

Det nya förhandlingsordningsavtalet omfattar bestämmelser som motsvarar bestämmelserna i KHA och Sobonas förhandlingsordningsavtal med framförallt följande avvikelser:

- Avtalet är tillämpligt för medlemmar i BRF och enbart på anställningsförhållandet enligt var tids gällande kollektivavtal för Räddningstjänstpersonal i beredskap (RiB). Det innebär att avtalet inte tillämpas för anställningar inom andra kollektivavtalsområden, såsom HÖK/AB.
- Eftersom BRF inte är part i den nämnd som enligt KHA respektive Sobonas förhandlingsordningsavtal ska tillsättas i syfte att pröva om en konflikt ska anses vara samhällsfarlig, saknas bestämmelser om sådan nämnd i SFR.

Förhandlingsprotokoll med avtalsbilaga bifogas detta cirkulär.

Rekommendation till beslut

SKR:s styrelse och Sobonas styrelse rekommenderar kommunen respektive berört kommunalförbund att besluta med anledning av träffad överenskommelse, SFR 22 med Brandmännens Riksförbund för tillämpning fr.o.m. 2022-05-01,

att anta Särskilt Förhandlingsordningsavtal RiB – SFR 22, med Brandmännens Riksförbund som lokalt kollektivavtal.

Kontakt

För frågor gällande detta cirkulär och RiB 22 ta kontakt med:

SKRs kontaktcenter, 08-452 70 00 eller info@skr.se

Sobonas servicetelefon, 08-452 75 20 eller kontakt@sobona.se

Sveriges Kommuner och Regioner
Avdelningen för arbetsgivarpolitik

Jeanette Hedberg

Donovan Häll

Bilaga:

Förhandlingsprotokoll SFR 2022-05-01 samt Bilaga 1 till förhandlingsprotokollet - Förhandlingsordning